

Kostenberechnung Verteilküche Mensa

ML/ 31.03.2022

Bauvorhaben: **Erweiterung Grundschule
Aulendorf**

Alle Preise netto

Pos.	Anz.	E	Planstand 31.03.2022	Einzelpreis	Gesamtpreis
1			Allgemeine Kosten		
1.1	1	psch	Erstellung Installationsplan, Revisionsunterlagen, Bemusterung, Baustelleinrichtung	750,00 €	750,00 €
			Gesamt Allgemeine Kosten		750,00 €
2			Spülküche		
2.1	1,7	m	Zulauftisch Spülbecken wandhängend auf Konsolen	1.350,00 €	2.295,00 €
2.2	1	St	Hebelmischbatterie für Becken	260,00 €	260,00 €
2.3	1	St	Enthärter	1.350,00 €	1.350,00 €
2.4	1	St	Abfallrolli fahrbar	190,00 €	190,00 €
2.5	1	St	Dunstabzugshaube 1.100x2.000mm	2.800,00 €	2.800,00 €
2.6	1	St	Doppelkorbhaubenspülmaschine (mit integr. Wärmerückgewinnung)	21.935,00 €	21.935,00 €
2.7	1,1	m	Auslauftisch mit Rahmengestell	850,00 €	935,00 €
2.8	1,1	m	Sockel Abdeckplatte unter Auslauftisch	360,00 €	396,00 €
2.9	1	St	Handwaschbecken Wandhängend mit Einwurflappe	1.400,00 €	1.400,00 €
2.10	1	St	Hebelmischbatterie für Handwaschbecken	260,00 €	260,00 €
2.11	1	St	Papier-Seifen-Desinfektionsspender "bauseits"	100,00 €	bauseits
2.12	1	St	Zubehör: Körbe, Reinigungsdosierung	600,00 €	600,00 €
			Gesamt Spülküche		32.421,00 €
3			Küche/ Ausgabe		
3.1	1	St	Hebelmischbatterie für Handwaschbecken	260,00 €	260,00 €
3.2	1	St	Hebelmischbatterie für Becken	260,00 €	260,00 €
3.3	1	St	Papier-Seifen-Desinfektionsspender "bauseits"	100,00 €	
3.4	5,58	m	Arbeitstischanlage mit Ausschnitt für Säule mit Unterbauten, Spülbecken, Handwaschbecken	2.130,00 €	11.885,40 €
3.5	1	St	Tiefkühlschrank GN 1/1	2.280,00 €	2.280,00 €
3.6	1,85	m	Arbeitstischanlage mit Unterbauten für Auftischkochfeld	2.000,00 €	3.700,00 €
3.7	1	St	Auftisch Glas-Keramikkochfeld 2-Zonen	2.330,00 €	2.330,00 €
3.8	1	St	Dunstabzugshaube 1.600x3.300mm	6.800,00 €	6.800,00 €
3.9	2	St	Combi-Duo fahrbar (vorhanden)	20.100,00 €	40.200,00 €
3.10	5,8	lfm	Anfahrtausgabewand mit Hustenschutz und Tabletrutsche	3.000,00 €	17.400,00 €
3.11	1	St	Arbeitstisch fahrbar 1.600 x 600 mm (vorhanden)		
3.12	1	St	Arbeitstisch fahrbar 1.600 x 600mm	950,00 €	950,00 €

Kostenberechnung Verteilküche Mensa

ML/ 31.03.2022

Bauvorhaben: **Erweiterung Grundschule
Aulendorf**

Alle Preise netto

Pos.	Anz.	E	Planstand 31.03.2022	Einzelpreis	Gesamtpreis
3.13	1	St	Selbstbedienungsbuffet Salat und Dessert 4 x GN1/1 mit integr. Suppenstation- und Kühlschublade Länge 2.600mm, Sondermöbel kleinkindgerecht.	15.000,00 €	15.000,00 €
3.14	1	St	Zubehör: Bleche, Behälter, usw.	800,00 €	800,00 €
3.15	1	St	Kassensystem bauseits	0,00 €	
Gesamt Küche/ Ausgabe					101.865,40 €
4			Fahrbare Gerätschaften		
4.1	2	St	Zubringerwagen 3 x GN 1/1, beheizbar (vorhanden)		
4.2	1	St	Tellerspender, beheizbar (vorhanden)		
4.3	1	St	Tellerspender, beheizbar	1.350,00 €	1.350,00 €
4.4	2	St	Wechselstapler, beheizbar	1.350,00 €	2.700,00 €
4.5	1	St	Tablett und Besteckwagen (vorhanden)		
4.6	5	St	Abräumwagen mit Einhängbehälter (vorhanden)		
4.7	2	St	Regalwagen GN 1/1	310,00 €	620,00 €
Gesamt fahrbare Gerätschaften					4.670,00 €
5			Lagerraum		
5.1	1	St	Regal 1.600 x 500 mm (vorhanden)		
5.2	1	St	Regal 1.600 x 500 mm	550,00 €	550,00 €
Gesamt Lagerraum					550,00 €
6			Kühlraum inkl. Kältetechnik		
6.1	1	St	Kühlraum 8,65 m ²	10.500,00 €	10.500,00 €
6.2	1	St	Kältetechnik	10.000,00 €	10.000,00 €
6.3	2	St	Regal 1.400 x 600 mm	570,00 €	1.140,00 €
Gesamt Kühlraum inkl. Kältetechnik					21.640,00 €
7			Rammschutzleisten		
7.1	25,0	lfm	Rammschutzleisten	48,00 €	1.200,00 €
Gesamt Rammschutzleisten					1.200,00 €

Gesamtsumme netto	163.096,40 €
--------------------------	---------------------

abzüglich Combi-Duo fahrbar (vorhanden)	40.200,00 €
---	-------------

Gesamtsumme abzüglich Combi-Duo netto	122.896,40 €
--	---------------------

Mwst. 19 %	23.350,32 €
------------	-------------

Gesamtsumme brutto	146.246,72 €
---------------------------	---------------------

Kostenberechnung Lehrküche

MK/ 22.03.2022

Bauvorhaben : **Erweiterung Grundschule
Aulendorf**

Alle Preise netto

Pos.	Anz.	E	Planstand 23.03.2022	Einzelpreis	Gesamtpreis
1			Lehrküche/ Kochzeile 1 ohne Geräte		
1.1	2,1	lfm	Arbeitsplatte	190,00 €	399,00 €
1.2	2	lfm	Unterschränke	1.000,00 €	2.000,00 €
1.3	1	St	Unterschrank Anstellseiten lang	120,00 €	120,00 €
1.4	1	St	Besteckeinsatz 60	65,00 €	65,00 €
			Gesamt Lehrküche/ Kochzeile 1 ohne Geräte		2.584,00 €
2			Lehrküche/ Kochzeile 2 ohne Geräte		
2.1	2,1	lfm	Arbeitsplatte	190,00 €	399,00 €
2.2	2	lfm	Unterschränke	1.000,00 €	2.000,00 €
2.3	1	St	Unterschrank Anstellseiten lang	120,00 €	120,00 €
2.4	1	St	Besteckeinsatz 60	65,00 €	65,00 €
2.5	2,1	lfm	Brüstungswand als Zwischenwand	380,00 €	798,00 €
			Gesamt Lehrküche/ Kochzeile 2 ohne Geräte		3.382,00 €
3			Lehrküche/ Kochzeile 3 ohne Geräte		
3.1	2,1	lfm	Arbeitsplatte	190,00 €	399,00 €
3.2	2	lfm	Unterschränke	1.000,00 €	2.000,00 €
3.3	2	St	Unterschrank Anstellseiten kurz	85,00 €	170,00 €
3.4	1	St	Besteckeinsatz 60	65,00 €	65,00 €
3.5	2,1	lfm	Brüstungswand Freistehend hinter der Zeile	380,00 €	798,00 €
			Gesamt Lehrküche/ Kühlschrankzeile ohne Geräte		3.432,00 €
4			Lehrküche/ Zeile Kühlschrankkombination		
4.1	3,0	lfm	Arbeitsplatte	190,00 €	190,00 €
4.2	3,5	lfm	Unterschränke+Hochschrank Kühlschrank	1.000,00 €	3.500,00 €
4.3	1	lfm	Oberschränke	500,00 €	500,00 €
4.4	1	St	Anstellseite Hochschrank	120,00 €	120,00 €
4.5	1	St	Anstellseite Oberschränke	55,00 €	55,00 €
4.6	3,0	lfm	beschichtetet Rückwand bis teilweise OK Oberschränke	215,00 €	645,00 €
4.7	1	St	Besteckeinsatz 60	65,00 €	65,00 €
4.8	1	St	Passstück Hochschrank	55,00 €	55,00 €

Kostenberechnung Lehrküche

MK/ 22.03.2022

Bauvorhaben : **Erweiterung Grundschule
Aulendorf**

Alle Preise netto

Pos.	Anz.	E	Planstand 23.03.2022	Einzelpreis	Gesamtpreis
4.9	1	St	Passstück Unterschrank	35,00 €	35,00 €
4.10	3,0	lfm	Oberboden „optional“	175,00 €	525,00 €
			Gesamt Lehrküche/ Kühlschrankszeile ohne Geräte		5.690,00 €
5	Lehrzeile/ Spülzeile ohne Geräte				
5.1	2,6	lfm	Arbeitsplatte	190,00 €	190,00 €
5.2	2,6	lfm	Unterschranke	1.000,00 €	2.600,00 €
5.3	2	St	Unterschrank Anstellseiten	65,00 €	130,00 €
5.4	2,6	lfm	Oberschränke	500,00 €	1.300,00 €
5.5	2	St	Anstellseite Oberschränke	55,00 €	110,00 €
5.6	2,6	lfm	Oberboden	175,00 €	455,00 €
5.7	2,6	lfm	beschichtetet Rückwand bis UK Oberschränke	165,00 €	429,00 €
			Gesamt Lehrküche/ Spülzeile ohne Geräte		5.214,00 €
6	Lehrzeile/ Geräte				
6.1	3,0	St	Kochfeld mit 4 Kochzonen/ Induktion	820,00 €	2.460,00 €
6.2	3,0	St	Backofen mit Selbstreinigung	890,00 €	2.670,00 €
6.3	3,0	St	Dunstabzug	1.000,00 €	3.000,00 €
6.4	1	St	Kühlschrank mit 3 Gefrierfächer/ ca. 245L	1.800,00 €	1.800,00 €
6.5	1	St	Mikrowelle 17 Liter in Oberschrank	720,00 €	720,00 €
6.6	1	St	Halbgewerbliche Spülmaschine	3.000,00 €	3.000,00 €
6.7	1	St	Dosiergerät für Halbgewerbliche Spülmaschine	500,00 €	500,00 €
6.8	1	St	Handwaschbecken Kreisförmig	180,00 €	180,00 €
6.9	1	St	Einhebelmischbatterie	420,00 €	420,00 €
6.10	1	St	Drahgitterkrob	65,00 €	65,00 €
6.11	1	St	Seifen,-Desinfektion,-Papierspender „bauseits“	0,00 €	bauseits
6.12	1	St	Doppelspülbecken mit Abtropffläche	380,00 €	380,00 €
6.13	1	St	Armatur „Hochdruck“	220,00 €	220,00 €
6.14	1	St	Abfallsammler 2 fach als Auszug für 600er Unterschrank	480,00 €	480,00 €
6.15	1	St	Abfallsystem 4 fach fahrbar	520,00 €	520,00 €

Kostenberechnung Lehrküche

MK/ 22.03.2022

Bauvorhaben: **Erweiterung Grundschule
Aulendorf**

Alle Preise netto

Pos.	Anz.	E	Planstand 23.03.2022	Einzelpreis	Gesamtpreis
6.16	2	St	3 Fach LED Set	210,00 €	420,00 €
			Gesamt Lehrküche/ Geräte		16.835,00 €
			Gesamtsumme Lehrküche netto		37.137,00 €
			Mwst. 19 %		7.056,03 €
			Gesamtsumme brutto		44.193,03 €

Kostenberechnung**"Gesamtaufzählung Verteilküche und Lehrküche"**

Bauvorhaben Erweiterung Grundschule
Aulendorf

Alle Preise netto

	Planstand 31.03.2022 Verteilküche Planstand 23.03.2022 Lehrküche		Gesamtpreis
	Gesamtkosten "Verteilküche"		163.096,40 €
	abzgl. "Combi-Duo fahrbar" (bauseits)		40.200,00 €
	Gesamtsumme "Verteilküche, Combi-Duo (bauseits)"		<u>122.896,40 €</u>
	zzgl. Gesamtkosten "Lehrküche"		37.137,00 €
	Gesamtsumme "Verteilküche, Combi Duo (bauseits) " & "Lehrküche"		<u>160.033,40 €</u>
	zzgl. 5% Sicherheit zwecks späteren Ausschreibungsverfahren		8.001,67 €
	Gesamtsumme netto		<u>168.035,07 €</u>
	Mwst. 19 %		31.926,66 €
	Gesamtsumme brutto		<u>199.961,73 €</u>